PAGE

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2009  г.  1-1/э  №

	16.01.2009 г.  № 1-1/э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении тарифов на услуги

по передаче электрической энергии

Во исполнение Федерального закона «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по тарифам от 17 декабря 2008 г. № 376-э/9 «Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации» и в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от 16 января 2009 г. № 1 Республиканская служба по тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2009 год:

- единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг на территории Чувашской Республики, согласно приложению 1;
- индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии на территории Чувашской Республики, согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу постановления Республиканской службы по тарифам от:

1 февраля 2008 г. № 1-1/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии»;

20 марта 2008 г. №7-3/э «О внесении изменений в постановление Республиканской службы по тарифам от 1 февраля 2008 г. № 1-1/э»;

9 апреля 2008 г. № 12-4/э «О внесении изменений в некоторые постановления Республиканской службы по тарифам;

26 июня 2008 г. № 21-8/э «О внесении изменения в постановление Республиканской службы по тарифам от 1 февраля 2008 г. № 1-1/э»;

1 августа 2008 г. № 27-9/э «О внесении изменения в постановление Республиканской службы по тарифам от 1 февраля 2008 г. № 1-1/э»;

23 сентября 2008 г. №34-12/э «О внесении изменения в постановление Республиканской службы по тарифам от 1 февраля 2008 г. № 1-1/э»;

28 ноября 2008 г. № 51-16/э «О внесении изменений в постановление Республиканской службы по тарифам от 1 февраля 2008 г. № 1-1/э».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2009 года.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                             А.В. Журавлев

Приложение 1
к постановлению Республиканской

службы по тарифам

от 16 января 2009 г. № 1-1/э
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг на территории Чувашской Республики

(без НДС)
	Ставки тарифа
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СНI
	СНII
	НН

	Ставка на содержание электрических сетей, руб./МВт мес.
	219 475,24
	395 467,41
	488 697,65
	320 401,65

	Ставка по оплате технологического расхода (потерь) электрической энергии, руб./МВтч
	13,15
	51,48
	80,96
	287,51

	Тариф на услуги по передаче электрической энергии для потребителей, рассчитывающихся по одноставочному тарифу, руб./МВтч
	354,48
	741,34
	939,32
	967,85

Примечание:
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг сформированы с учетом затрат на предоставление услуг по передаче электрической энергии всех территориальных сетевых организаций и иных владельцев электросетевого хозяйства, действующих на территории Чувашской Республики и применяются:
1. ОАО «МРСК Волги» на территории Чувашской Республики  при расчете с энергоснабжающими, энергосбытовыми организациями и потребителями;

2. Гарантирующим поставщиком, энергоснабжающими и энергосбытовыми организациями - при расчете с потребителями электрической энергии, расположенными на территории Чувашской Республики, в составе тарифа на электрическую энергию.
В соответствии с принятыми тарифно-балансовыми решениями ООО «Русэнергоресурс» и ООО «Русэнергосбыт» услуги по передаче электрической энергии ОАО «МРСК Волги» на территории Чувашской Республики  оплачивают только по ставке на содержание электрических сетей.

Приложение 2
к постановлению Республиканской

службы по тарифам

от 16 января 2009 г. 1-1/э
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии.
                                                                                                                        ( без НДС)
	№ пп
	Наименование организации
	Ставка на содержание электрических сетей, руб./МВтч
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии,
руб./МВтч

	1.
	ОАО «МРСК Волги» на территории Чувашской Республики

	  ВН
	229,83
	13,12

	  СНI
	604,98
	61,84

	  СНII
	904,14
	161,63

	  НН
	458,88
	593,51

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»
	519,15
	103,16

	3.
	Открытое акционерное общество «Канашские городские электрические сети»
	930,95
	136,62

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие «Шумерлинские городские электрические сети»
	383,30
	137,52

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие «Алатырские городские электрические сети»
	372,70
	122,05

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис»
	991,95
	171,20

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «АРС-НН»
	431,85
	182,15

	8.
	Муниципальное предприятие «Вурнарские электрические сети»
	1128,03
	147,51

	9.
	Открытое акционерное общество «Теплоэнергосети»
	495,45
	115,76

	10.
	Ядринское муниципальное производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства
	373,52
	160,24

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Порецкагропромэнерго»
	840,89*
	156,99*

	12.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района.
	623,04*
	172,31*

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал»
	473,49*
	199,17*

	14.
	Муниципальное унитарное предприятие Сундырское жилищно–коммунальное хозяйство Моргаушского района Чувашской Республики
	895,47*
	198,07*

	15.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Моргаушское» Моргаушского района Чувашской Республики
	584,56*
	116,01*

	16.
	Муниципальное унитарное предприятие «Урмарские электрические сети»
	758,45*
	154,32*

	17.
	Янтиковское муниципальное унитарное предприятие «Водоэлектросеть»
	1078,52
	159,31

	18.
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (филиал Энергосбыт Горьковской железной дороги)
	377,79
	284,03

	19.
	Открытое акционерное общество «ГЭСстрой»
	346,51
	131,11

	20.
	Открытое акционерное общество «Авиалинии Чувашии»
	1010,24
	141,84

	21.
	Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чувашхлебопродукт» Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики - филиал «Чебоксарский элеватор»
	128,93
	38,91

	22.
	Открытое акционерное общество «Индустриально-строительный комбинат»
	221,61
	70,75

	23.
	Открытое акционерное общество «Северо-западные магистральные нефтепроводы» (филиал Казанское нефтепроводное управление)
	27,48

	24.
	Закрытое акционерное общество санаторно-курортный комплекс «Солнечный берег»
	367,22
	50,12

* -  без дополнительного предъявления НДС
Примечание:
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями и иными владельцами электросетевого хозяйства на территории Чувашской Республики, включают в себя экономически обоснованные расходы, необходимые для осуществления услуг по передаче электрической энергии для каждой отдельной организации и применяются для взаиморасчетов с ОАО «Чувашская энергосбытовая компания».

_972555888.doc
[image: image1.png]